

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO				Importi Euro		
SCHEMA DI BILANCIO Decreto Interministeriale	ANNO 2020	ANNO 2019	VARIAZIONE 2020/2019			
			Importo	%		
A) IMMOBILIZZAZIONI						
I Immobilizzazioni immateriali	4.307.619,43	4.671.348,38	-363.728,95	-8%		
1) Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00	0,00	-		
2) Costi di ricerca e sviluppo	0,00	0,00	0,00	-		
3) Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0,00	0,00	0,00	-		
4) Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	54.116,73	165.772,65	-111.655,92	-67%		
5) Altre immobilizzazioni immateriali.	4.253.502,70	4.505.575,73	-252.073,03	-6%		
II Immobilizzazioni materiali	95.624.408,08	94.111.492,47	1.512.915,61	2%		
1) Terreni	7.509.755,40	7.509.755,40	0,00	0%		
a) Terreni disponibili	7.482.944,21	7.482.944,21	0,00	0%		
b) Terreni indisponibili	26.811,19	26.811,19	0,00	0%		
2) Fabbricati	65.470.742,72	62.972.986,48	2.497.756,24	4%		
a) Fabbricati non strumentali (disponibili).	4.656.036,59	4.656.036,59	0,00	0%		
b) Fabbricati strumentali (indisponibili)	60.814.706,13	58.316.949,89	2.497.756,24	4%		
3) Impianti e macchinari	2.762.510,56	2.386.662,34	375.848,22	16%		
4) Attrezzature sanitarie e scientifiche	14.619.163,72	14.593.913,56	25.250,16	0%		
5) Mobili e arredi	1.293.215,69	1.388.748,47	-95.532,78	-7%		
6) Automezzi	4.730,85	14.090,58	-9.359,73	-66%		
7) Oggetti d'arte	3.800,00	3.800,00	0,00	0%		
8) Altre immobilizzazioni materiali	1.390.294,42	1.289.044,07	101.250,35	8%		
9) Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	2.570.194,72	3.952.491,57	-1.382.296,85	-35%		
III Immobilizzazioni finanziarie (con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo)						
	entro 12 mesi	Oltre 12 mesi				
	0,00		0,00	-		
	0,00	0,00	0,00	-		
	0,00	0,00	0,00	-		
	0,00	0,00	0,00	-		
	0,00	0,00	0,00	-		
	0,00	0,00	0,00	-		
	0,00	0,00	0,00	-		
	0,00	0,00	0,00	-		
Totale A)						
		99.932.027,51	98.782.840,85	1.149.186,66	1,16%	
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
I Rimanenze	7.958.010,03	6.041.523,40	1.916.486,63	32%		
1) Rimanenze beni sanitari	7.645.519,01	5.900.325,25	1.745.193,76	30%		
2) Rimanenze beni non sanitari	312.491,02	141.198,15	171.292,87	121%		
3) Acconti per acquisti beni sanitari	0,00	0,00	0,00	-		
4) Acconti per acquisti beni non sanitari	0,00	0,00	0,00	-		
II Crediti (Con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo)						
	entro 12 mesi	Oltre 12 mesi				
	52.675.311,16		52.675.311,16	33.691.358,54	18.983.952,62	56%
	4.216.363,23		4.216.363,23	0,00	4.216.363,23	-
	0,00		0,00	0,00	0,00	-
	0,00		0,00	0,00	0,00	-
	0,00		0,00	0,00	0,00	-
	0,00		0,00	0,00	0,00	-
	0,00		0,00	0,00	0,00	-
	0,00		0,00	0,00	0,00	-
2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma - parte corrente	32.796.391,64	32.796.391,64	24.538.315,27	8.258.076,37	34%	
a) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente	26.122.673,28	26.122.673,28	14.604.575,99	11.518.097,29	79%	
1) Crediti v/Regioneo Provincia Autonoma per spesa corrente	26.122.673,28	26.122.673,28	14.604.575,99	11.518.097,29	79%	
a) Crediti v/Regioneo Provincia Autonoma per finanziamento ordinario corrente	25.588.313,58	25.588.313,58	14.604.575,99	10.983.737,59	75%	
b) Crediti v/Regioneo Provincia Autonoma per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente LEA	534.359,70	534.359,70	0,00	534.359,70	-	
c) Crediti v/Regioneo Provincia Autonoma per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente extra LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	-	
d) Crediti v/Regioneo Provincia Autonoma per spesa corrente - altro	0,00	0,00	0,00	0,00	-	
2)Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricerca	0,00	0,00	0,00	0,00	-	
b) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma - patrimonio netto	6.673.718,36	6.673.718,36	9.933.739,28	-3.260.020,92	-33%	
1) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento per investimenti	6.673.718,36	6.673.718,36	9.933.739,28	-3.260.020,92	-33%	
2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per incremento fondo di dotazione	0,00	0,00	0,00	0,00	-	
3) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ripiano perdite	0,00	0,00	0,00	0,00	-	
4) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricostituzione risorse da investimenti esercizi precedenti	0,00	0,00	0,00	0,00	-	
3) Crediti v/Comuni	11.784,34	11.784,34	9.450,48	2.333,86	25%	
4) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche e acconto quota FSR da distribuire	11.333.305,98	11.333.305,98	7.944.926,57	3.388.379,41	43%	
a) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione	11.327.153,51	11.327.153,51	7.928.862,46	3.398.291,05	43%	
b) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche fuori Regione	6.152,47	6.152,47	16.064,11	-9.911,64	-62%	
5) Crediti v/società partecipate e/o enti dipendenti della Regione	118.990,95	118.990,95	129.686,04	-10.695,09	-8%	
6) Crediti v/Erario	182.272,25	182.272,25	135.104,88	47.167,37	35%	
7) Crediti v/altri	4.016.202,77	4.016.202,77	933.875,30	3.082.327,47	330%	
III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni						
	0,00	0,00	0,00	-		
	0,00	0,00	0,00	-		
2) Altri titoli che non costituiscono immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00	-		
IV Disponibilità liquide	42.305.679,35	39.114.446,39	3.191.232,96	8%		
1) Cassa	30.614,71	24.757,48	5.857,23	24%		
2) Istituto Tesoriere	42.267.495,93	39.081.142,27	3.186.353,66	8%		
3) Tesoreria Unica	0,00	0,00	0,00	-		
4) Conto corrente postale	7.568,71	8.546,64	-977,93	-11%		
Totale B)						
		102.939.000,54	78.847.328,33	24.091.672,21	30,55%	
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI						
I Ratei attivi	3.148,73	6.222,19				
II Risconti attivi	41.115,99	10.980,74				
Totale C)		44.264,72	17.202,93	27.061,79	157,31%	

TOTALE ATTIVO (A+B+C)			202.915.292,77	177.647.372,11	25.267.920,66	14,22%
D) CONTI D'ORDINE						
1) Canoni di leasing ancora da pagare			0,00	0,00	0,00	-
2) Depositi cauzionali			0,00	0,00	0,00	-
3) Beni in comodato			24.034.920,63	20.672.359,88	3.362.560,75	16%
4) Altri conti d'ordine			29.149.647,29	36.570.024,79	-7.420.377,50	-20%
Totale D)			53.184.567,92	57.242.384,67	- 4.057.816,75	-7,09%
STATO PATRIMONIALE - PASSIVO E PATRIMONIO NETTO					Importi: Euro	
SCHEMA DI BILANCIO Decreto Interministeriale			ANNO 2020	ANNO 2019	VARIAZIONE 2020/2019	
					Importo	%
A) PATRIMONIO NETTO						
I Fondo di dotazione			343.276,99	343.276,99	0,00	0%
II Finanziamenti per investimenti			81.955.056,88	79.503.748,07	2.451.308,81	3%
1) Finanziamenti per beni di prima donazione			16.770.314,95	17.480.415,09	-710.100,14	-4%
2) Finanziamento da Stato per investimenti			24.425.049,26	0,00	24.425.049,26	-
a) Finanziamenti da Stato ex art. 20 Legge 67/88			20.393.974,04	0,00	20.393.974,04	-
b) Finanziamenti da Stato per ricerca			0,00	0,00	0,00	-
c) Finanziamenti da Stato - altri			4.031.075,22	0,00	4.031.075,22	-
3) Finanziamento da Regione per investimenti			20.294.545,61	39.764.495,84	-19.469.950,23	-49%
4) Finanziamenti da altri soggetti pubblici per investimenti			1.390.984,70	1.702.591,30	-311.606,60	-18%
5) Finanziamenti per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio			19.074.162,36	20.556.245,84	-1.482.083,48	-7%
III Riserve da donazione e lasciti vincolati ad investimenti			4.922.751,50	2.371.678,45	2.551.073,05	108%
IV Altre riserve			5.480.475,76	5.390.285,57	90.190,19	2%
V Contributi per ripiani perdite			0,00	0,00	0,00	-
VI Utili (perdite) portati a nuovo			0,00	0,00	0,00	-
VII Utile (perdita) dell'esercizio			0,00	0,00	0,00	-
Totale A)			92.701.561,13	87.608.989,08	5.092.572,05	5,81%
B) FONDI PER RISCHI E ONERI						
1) Fondi per imposte, anche differite			0,00	0,00	0,00	-
2) Fondi per rischi			35.686.141,95	32.954.155,45	2.731.986,50	8%
3) Fondi da distribuire			0,00	0,00	0,00	-
4) Quota inutilizzata contributi di parte corrente vincolati			2.780.452,22	622.861,95	2.157.590,27	346%
5) Altri fondi oneri			27.724.764,76	25.507.830,10	2.216.934,66	9%
Totale B)			66.191.358,93	59.084.847,50	7.106.511,43	12,03%
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO						
1) Premi operosità			0,00	0,00	0,00	-
2) TFR personale dipendente			0,00	0,00	0,00	-
Totale C)			0,00	0,00	-	-
D) DEBITI (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo)		entro 12 mesi	Oltre 12 mesi			
1) Mutui passivi		0,00		0,00	0,00	-
2) Debiti verso Stato		5.638,89	5.638,89	14.000,00	-8.361,11	-60%
3) Debiti verso Regione o Provincia Autonoma		9.267.489,55	9.267.489,55	13.372,95	9.254.116,60	69200%
4) Debiti verso comuni		906,00	906,00	29.334,15	-28.428,15	-97%
5) Debiti verso aziende sanitarie pubbliche		872.778,39	872.778,39	718.495,83	154.282,56	21%
a) Debiti verso aziende sanitarie pubbliche della Regione per spesa corrente e mobilità		820.360,72	820.360,72	548.109,74	272.250,98	50%
b) Debiti verso aziende sanitarie pubbliche della Regione per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente LEA		0,00	0,00	0,00	0,00	-
c) Debiti verso aziende sanitarie pubbliche della Regione per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente LEA		0,00	0,00	0,00	0,00	-
d) Debiti verso aziende sanitarie pubbliche della Regione per altre prestazioni		820.360,72	820.360,72	548.109,74	272.250,98	50%
e) Debiti verso aziende sanitarie pubbliche della Regione per versamenti a patrimonio netto		0,00	0,00	0,00	0,00	-
f) Debiti verso aziende sanitarie pubbliche fuori regione		52.417,67	52.417,67	170.386,09	-117.968,42	-69%
6) Debiti verso aziende partecipate e/o enti dipendenti della Regione		15.771,98	15.771,98	42.202,63	-26.430,65	-63%
7) Debiti verso fornitori		21.014.617,85	21.014.617,85	17.064.818,30	3.949.799,55	23%
8) Debiti verso istituto tesoriere		0,00	0,00	0,00	0,00	-
9) Debiti tributari		5.078.704,52	5.078.704,52	4.866.847,89	211.856,63	4%
10) Debiti altri finanziatori		0,00	0,00	0,00	0,00	-
11) Debiti verso istituti previdenziali, assistenziali e sicurezza sociale		4.582.525,86	4.582.525,86	4.695.504,68	-112.978,82	-2%
12) Debiti verso altri		1.981.892,02	1.981.892,02	2.337.101,16	-355.209,14	-15%
Totale D)				42.820.325,06	29.781.677,59	13.038.647,47 43,78%
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI						
1) Ratei passivi			0,00	0,00	0,00	-
2) Risconti passivi			1.202.047,65	1.171.857,94	30.189,71	3%
Totale E)			1.202.047,65	1.171.857,94	30.189,71	2,58%
TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)			202.915.292,77	177.647.372,11	25.267.920,66	14,22%
F) CONTI D'ORDINE						
1) Canoni di leasing ancora da pagare			0,00	0,00	0,00	-
2) Depositi cauzionali			0,00	0,00	0,00	-
3) Beni in comodato			24.034.920,63	20.672.359,88	3.362.560,75	16%
4) Altri conti d'ordine			29.149.647,29	36.570.024,79	-7.420.377,50	-20%
Totale F)			53.184.567,92	57.242.384,67	- 4.057.816,75	-7,09%